
ROMÂNIA 
JUDEȚUL DOLJ 

PRIMĂRIA COMUNEI GÂNGIOVA 

  HOTĂRÂRE  NR. 30 /  28.07.2023 

 de atestare a inventarului bunurilor care alcătuiesc  
domeniul public al comunei Gângiova, județul Dolj  

  
     Consiliul Local al comunei Gângiova, județul Dolj, legal constituit prin Ordinul Prefectului – 
Județul Dolj nr.425/22.10.2020, întrunit în sedință ordinară în data de 28.07.2023, ora 10,00; 
    Având in vedere proiectul de hotărâre nr.67/17.07.2023, referatul de aprobare al domnului primar 
Preda Cristache, înregistrat la nr.4333/17.07.2023 cu privire la atestarea inventarului bunurilor care 
aparțin domeniului public al comunei Gângiova, județul Dolj, raportul de specialitate 
nr.4430/21.07.2023 intocmit de compartimentul de specialitate, avizele comisiilor de specialitate ale 
consiliului local, declarație secretar general nr.4054/03.07.2023, referat nr.3952/28.06.2023 al 
compartimentului Agricol, conform dispozitiilor art.289, alin.7 si alin.8 din O.U.G. nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările si completările ulterioare, proces-verbal 
nr.3859/23.06.2023 al comisiei speciale de inventariere, in conformitate cu prevederile 
H.G.nr.392/14.05.2020 privind aprobarea Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor 
care alcătuiesc domeniul public și privat al comunelor, al orașelor, al municipiilor si al județelor, 
Anexa nr.50 la Hotărârea Guvernului nr.965/2002 privind atestarea domeniului public al județului 
Dolj, precum si a municipiilor, orașelor și comunelor din județul Dolj, cu modificările și completările 
ulterioare; 
    In temeiul art.129, alin.2, lit.c, art.139, alin.1-3, lit.g, art.196, alin.1, lit.a, art.286, alin.4, art.289, 
alin.5, alin.7, alin.8, art.607, alin.4 din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările 
si completarile ulterioare: 
 

 HOTĂRĂȘTE : 
 
         Art.1.Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei Gângiova, județul Dolj, 
însușit prin Hotărârea Consiliului Local nr.17/1999, cu modificările și completările ulterioare și 
atestat în Anexa nr.50 la Hotărârea Guvernului nr.965/2002 privind atestarea domeniului public al 
județului Dolj, precum si a municipiilor, orașelor și comunelor din județul Dolj, cu modificările și 
completările ulterioare, la sectiunea I ,,Bunuri imobile” se completează dupa cum urmează: 
-după pozitia nr. 46 se introduce 1 noua poziție, poziția nr. 47, potrivit Anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre.   
        Art.2.Primarul comunei Gângiova prin aparatul de specialitate va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
       Art.3.Prezenta hotărâre se comunică Primarului comunei Gângiova, Instituției Prefectului-
Județul Dolj, se va publica in Monitorul Oficial al comunei Gângiova si pe pagina de internet a 
instituției. 
  
  PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ,                                   Contrasemnează pentru legalitate,                                                                    
         ANDREI ADRIAN                                                       SECRETAR GENERAL 
                                                                                                  SADOVEANU IOANA 
 
 
Adoptata in sedinta din data de 28.07.2023 
Cu un numar de 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva, 0 abtineri din numarul total de 11  consilieri 
funcție 


